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Uddannelsen af et ondt geni 
  af Gerhard Lauck 

 

Del 4 

 

Kapitel to 

Politisk aktivist 
  

Min første aften i fædrelandet 
  

   Det var min allerførste dag i det gamle land. Jeg var sammen med en af mine al-

lerførste kontakter i den underjordiske modstandsbevægelse. Hans navn var Wal-

ter. Vi gik en tur gennem en mark. Det var en stjerneklar nat. Jeg faldt på knæ, 

bøjede mig ned, samlede en håndfuld jord op og kyssede forsigtigt jorden i for-

fædrenes moderland. 

  

Senere sagde han disse ord: 

  

Vi kommer fra ingenting 

Og vi er ingenting. 

Men vi er der! 

  

   Walter var en erfaren frihedskæmper. Han var blevet arresteret mere end én gang 

af kommunisterne. Ikke desto mindre nægtede han at kaste håndklædet i ringen. 

   Han var ikke en veluddannet mand. Han var heller ikke en velhavende mand. 
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Hans toilet var et udhus. Køkkenkomfuret stod for den eneste opvarmning. Jeg 

kan huske, at jeg sad der med hans familie og klappede hans datters sorte kat ved 

navn "Me Lady". Det mindede mig om min fars historie om sin barndom i et hus 

med det samme varmesystem. 

   På den lyse side havde en af hans venner, som også var en gammel SA-mand, en 

vingård! Den vin, vi købte der, kom i en flaske uden etiket, men den smagte godt 

og var billig. Jeg tog ofte et par flasker med, når jeg besøgte Hans oppe nordpå i 

Slesvig-Holsten. (Jeg kaldte det betaling for, at hans kone vaskede mit tøj!) Jeg 

købte "Korn" (klar whisky) eller rom der og tog det med tilbage til Walter. 

   Desuden var alle hans tallerkener og sølvtøj originaler fra Det Tredje Rige, kom-

plet med ørn og hagekors. Det fik maden til at smage ekstra godt! Deres monetære 

værdi ville være betydelig for en samler i dag. 

   Jeg husker også de andre i vores lille kreds. Manfred, Horst, Willi, Katja og Al-

bert tilbage i USA. De spillede alle en vigtig rolle i udviklingen af NSDAP/AO-

konceptet. Jeg har stadig det smukke farvebillede af Føreren, som jeg fik af Katjas 

veninde, en SS-enke. 

   Horst præsenterede mig for en sympatisk politichef. 

   Willi gav mig uforvarende en kompliment, da jeg engang gjorde ham sur, og han 

kaldte mig en "Saupreuß". Min mors pigenavn var Preuss. Jeg er faktisk preussisk. 

   En hospitalsansat spurgte engang Albert, hvorfor han løj om at være veteran. 

Veterancentret havde ingen oplysninger om ham. Faktisk havde han ikke løjet. 

Han var faktisk veteran: Ikke fra USA, men fra Waffen-SS. 

  

  

Et nyt koncept 
  

   Da jeg rejste gennem det gamle land, så jeg ofte modstandsslogans i form af 

graffiti. Men det var umuligt at måle bevægelsens styrke. Det var også umuligt for 

sympatisører at etablere kontakt og slutte sig til modstandsbevægelsen. Risikoen 

for at blive arresteret var meget høj. 

   Jeg udviklede et nyt koncept. Endnu vigtigere var det, at jeg omsatte det til 

praksis. På dette tidspunkt var jeg stadig teenager. 

   En oversøisk organisation med base i et frit land ville forsyne undergrundsmod-

standen med professionelt producerede tryksager. Den ville have en ensartet kon-

taktadresse i det frie land. Forespørgere ville modtage gratis prøvelitteratur og 

deres eget unikke "ID-nummer" ("Kenn-Nummer") til brug i fremtidig korrespon-

dance i stedet for deres rigtige navn og adresse. Dette beskyttede deres identitet i 

tilfælde af en senere opfangning af posten. 

   Forskeren, der blev aktivist, rekrutterede sine egne cellemedlemmer. Eller 
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forblev en "ensom ulv". Han modtog regelmæssigt små forsendelser fra os. De 

blev ganske enkelt sendt fra forskellige steder og var godt camouflerede. Hver for-

sendelse indeholdt en "kvitteringsformular", som modtageren udfyldte og re-

turnerede til os. Hvis vi ikke fik disse formularer, formodede vi, at noget var gået 

galt og stoppede forsendelserne. 

   Større "cellenetværk" krævede meget større mængder. De blev forsynet med en 

anden metode. Der blev organiseret storstilede "smugleroperationer". De var 

ekstremt succesfulde. De samlede tab af mænd og materialer forblev ekstremt lave 

gennem årtierne. 

  

   

NSDAP/AO's fødsel 
  

   Da jeg vendte tilbage til USA, grundlagde jeg en ny organisation baseret på dette 

nye koncept. Den er kendt som NSDAP/AO. 

   Vi trykte straks 1.000 hagekors-klistermærker og sendte dem med luftpost til det 

gamle land. De ankom lige i rette tid. Et af dem blev vist på tv i bedste sendetid, 

klistret på en valgplakat for Willi Brandt. 

   Mange amerikanere er ikke klar over det, men selv diktaturer afholder ofte 

"valg", nogle gange endda med flere "partier". Men det er stadig et fupnummer. 

Og et klodset fupnummer. I modsætning til for eksempel i lande som USA i dag.  

   Trykkeren var en gammel Rockwell-aktivist, George Adam Link. Han sagde, at 

han ville ønske, at der havde været 10.000 klistermærker. Jeg var chokeret. Hvor-

dan kunne vi nogensinde betale for så mange? Men et år senere var vores gen-

nemsnitlige oplag på 100.000 på et splitsekund! På det tidspunkt var det tredje 

nummer af vores tidsskrift, NS Kampfruf, på modersmålet blevet udvidet til et tab-

loidformat på avispapir. Vi ejede også to trykpresser til mindre opgaver. 

   Denne ekspansion skyldtes i høj grad hjælp fra allierede amerikanske organisa-

tioner! 

   Jeg lærte hurtigt, at der findes to typer af non-profit-organisationer. Den første 

type ser andre nonprofitorganisationer som allierede i en fælles sag. Disse allierede 

hjælper hinanden. Den anden type ser andre nonprofitorganisationer som konkur-

renter om de samme donorer. De forsøger aktivt at sabotere hinanden. Desværre er 

den anden type ofte mere succesfuld, når det gælder fundraising. Det er det eneste, 

de gør. Den første type koncentrerer sig om det konkrete arbejde for sagen. 

   To år senere grundlagde vi et engelsksproget nyhedsbrev til vores amerikanske 

sympatisører. Dette blev til sidst også udvidet til en tabloidavis på avispapir. 

Begge aviser udkom i det format i over et kvart århundrede. (Derefter skiftede vi 

til nyhedsbrevsformat, før vi gik over til kun at være online. Papirudgaven var be-
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grænset til vores bogproduktion, som blev kraftigt udvidet). 

   I starten havde jeg et fuldtidsjob ved siden af. Jeg donerede både min løn og min 

fritid til min "baby". Senere behøvede jeg kun at arbejde deltid. Til sidst kunne jeg 

klare mig med min biindtægt og ellers arbejde fuld tid for min "baby". 

   En dag kom en frivillig i en anden non-profit organisation, Don up i Canada, 

med et forslag: I burde sælge ting! Det gør vi og tjener mange flere penge på den 

måde end gennem abonnementer! 

   Vi prøvede det. Og det virkede. Alle var glade. Det var i hvert fald begyndelsen 

på min livslange tilknytning til postordre. 

   Dette frivillige arbejde forbedrede mine organisatoriske og menneskelige evner. 

   At arbejde med frivillige er nogle gange ret udfordrende i både positiv og nega-

tiv forstand. Forholdet er unikt. En arbejdsgiver kan fyre en medarbejder. En mili-

tærofficer kan arrestere eller endda henrette en underordnet. 

  

  

Venner og kolleger 
  

   Min egen nystartede non-profit organisation betjente en meget lille og specialis-

eret niche, som længe havde været ledig. Rygtet spredte sig hurtigt. Fremragende 

kolleger meldte sig snart til tjeneste, så at sige. De var imponerede over mit cen-

trale koncept og min indsats for at gå fra teori til virkelighed. Disse dedikerede, 

hardcore loyalister var ofte på alder med mine forældre og endda mine bed-

steforældre. Der var ingen "generationskløft" her! Vi blev hurtigt gode venner. 

   Disse ubesungne helte af samfundssind inkluderede: 

   En journalist fra 1920'erne. Hans var flygtet fra sit hjem, da kommunisterne 

invaderede landet i slutningen af Anden Verdenskrig.   

   Endnu en flygtning fra samme område. Erich havde kæmpet i den tyske hær 

under Første Verdenskrig. Derefter emigrerede han til Amerika og blev ameri-

kansk statsborger. Da indkaldelsesudvalget vidste, at han havde været medlem af 

Tysk-Amerikansk Bund, spurgte de, om han ville kæmpe mod Hitler. Hans svar: 

Hvis Hitler invaderer USA, vil jeg naturligvis forsvare landet. Sammen med andre 

ligesindede tilbragte han hele krigen med at grave huller i en lejr i USA. De sang 

tyske krigssange, mens de gjorde det. I slutningen af krigen blev han udskrevet 

med ære.  

   Min sekretær og højre hånd er dog helt klart øverst på listen. Gretchen blev en 

af mine tidligste og mest værdifulde kolleger. Jeg talte i telefon med hende dagligt 

i årtier. 

   Her er hendes historie. 

   Hendes gamle Bund-familie havde boet i Amerika i mere end et århundrede, 
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men de talte stadig deres modersmål derhjemme og bevarede deres hellige etniske 

arv. Hun var det eneste familiemedlem, der stadig var i live. 

   Da Anden Verdenskrig brød ud, vendte moderen sig mod sin egen søn og sagde: 

Hvis du kommer hjem i en lortebrun amerikansk uniform, skyder jeg dig ihjel! 

   Da denne søn senere fortalte dommeren, at han nægtede at deltage i Roosevelts 

kriminelle aggressionskrig mod det tyske folk, blev dommeren hvid i hovedet og 

løb ud af lokalet uden at sige et ord. Han tilbragte krigsårene i fængsel som mili-

tærnægter af samvittighedsgrunde. 

   Efter Tysklands kapitulation satte hun sig ned på et jernbanespor. Mens hun 

ventede på døden, begyndte hun at tænke. Måske ville hun være i stand til at gøre 

noget værdifuldt en dag, hvis hun forblev i live. Det gjorde hun helt sikkert! 

   Ligesom jeg havde hun lavet frivilligt arbejde i andre organisationer. Hun havde 

fundet dette arbejde meningsfuldt, men ikke helt tilfredsstillende. Det ændrede sig, 

da hun fandt vores startup. 

   Der var gået flere år, før jeg hørte hende tale engelsk for første gang. Hun sagde 

Fill 'er up! til en tankpasser, da hun stoppede for at tanke på vores vej tilbage fra 

lufthavnen. 

   Denne skrøbeligt udseende, men benhårde gamle bondepige boede i et hus fra 

pionertiden med den originale pejs, en håndpumpe til vand og et lokum. Om nat-

ten mindede hun besøgende om at passe på Copperheads på vej til udhuset. 

   Hun havde ikke noget imod den store sorte slange, der boede mellem væggene. 

Den spiste gnavere. Mus havde ødelagt to af hendes biler ved at kravle ind i mo-

toren, mens den stadig var varm om vinteren. 

   Hendes hjem var så isoleret, at de katte, der boede i laden, blev indavlede og 

sterile. Da selv de unge voksne katte begyndte at forsvinde en efter en, tænkte hun, 

at det nok var en stor ugles værk. Huset lå midt i skoven for enden af en lang 

grusvej. Nogle gange faldt der et træ ned og blokerede vejen. Hun ryddede det 

væk med en økse. 

   Hun købte altid en bil, der sad højt over jorden, så der var mindre risiko for, at 

den kørte fast i hjulsporene på grusvejen. 

   Hendes livsfilosofi var enkel: Lad dit hjerte fortælle dig, HVAD du skal kæmpe 

for, og din hjerne fortælle dig, HVORDAN du skal kæmpe for det! 

  

* * * * * 

  

   En frivillig, der både er pålidelig og dygtig, er guld værd! En kollega udtrykte 

det på denne måde: De, der KAN gøre noget, VIL ikke gøre det. Og dem, der VIL 

gøre noget, KAN ikke gøre det. 

   For at udnytte de frivillige fuldt ud er det ofte nødvendigt at bøje sig bagover for 
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at imødekomme både deres styrker og svagheder. For eksempel nægtede Gretchen 

blankt at røre ved en computer. Hun brugte en gammel manuel skrivemaskine. 

   Det kan resultere i nogle ret bizarre metoder, arbejdsgange og organisa-

tionsstrukturer. Under alle omstændigheder begyndte mine organisatoriske evner 

at udvikle sig. 

      Jeg var i daglig telefonisk kontakt med kolleger spredt ud over Amerika og 

Europa. Men det var ikke usædvanligt at gå i årevis uden at se hinanden ansigt til 

ansigt. Naturligvis så vi meget frem til sådanne møder! Jeg husker især én 

hændelse. Det var min første tur til Sverige. Da en smuk ung kvinde åbnede 

døren, tænkte jeg, at det nok var min kollegas datter. Jeg krydsede fingre. Men jeg 

var ikke så heldig. Hun var hans kæreste! I modsætning til de fleste af mine kol-

leger dengang var han på min egen alder. 

   Da jeg var i tyverne, var jeg allerede en ret kompetent administrator, i hvert fald 

efter standarderne for små non-profit organisationer. Nogle havde en lille fuldtid-

sansat stab, og andre havde kun frivillige. Jeg arbejdede med begge slags. 
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